Republica Dominicana

Ministerio de Salud Piiblica y Asistencia Social

“Afio de la Atencion Integral a la Primera Infancia”

Santo Domingo, D.N.
09 de junio 2015.

NOTIFICACION DE OFERENTES NO HABILITADOS PARA LA APERTURA Y LECTURA
DE OFERTA ECONOMICA “SOBRE B”.

Proceso de Urgencia para la “Compra De Equipos Médicos Y Mobiliarios Para Suplir Las
Necesidades Del Hospital Municipal De Pedernales”.
De referencia: (MISPAS-CCC-PU-06-2015).

Por medio de la presente, el Comité de Compras y Contrataciones de este ministerio, luego de
verificadas las Evaluaciones Técnicas “Sobre A” y los documentos solicitados en la etapa de
subsanacién; NOTIFICA los resultados definitivos de los No Habilitados para la Apertura y
Lectura de Oferta Economica “Sobre B”, este Comité mediante el siguiente cuadro procede a
mostrarle los resultados finales de la misma:

CUMPLE/
NO
NO EMPRESA CUMPLE OBSERVACIONES

En el punto (b) del formulario de
presentacion de oferta (formulario
SNCC.F.034), documento no subsanable, los
bienes o equipos a ejecutar no se
corresponden con lo que se estd requiriendo
en este proceso.

1 QUALIPHARMA, SRL. [NO CUMPLE

La referencia bancaria subsanada, no

2 FARNASA, SRL. NO CUMPLE corresponde a la empresa participante.

Después de reevaluar el expediente, el
objeto social de la empresa, no se——

3 SPRUCE TRADING, SRL. |NO CUMPLE corresponde con los rubros,detallados;{" ﬂ“ _

i No subsané los documento\ns"iig:f:'-'-'-":u_'r‘ L
4 ELECTROMEDICA, S.A. | NO CUMPLE |solicitados en el periodo de —
subsanacion de errores u omisiones.




NO

EMPRESA

CUMPLE/
NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

OFINOVA

NO CUMPLE

En el formulario de presentacion de
oferta (formulario SNCC.F.034),
documento no subsanable, no
especifica el nombre correcto del
proceso por el cual estd participando.
Al momento de evaluar la copia de la
certificacion de no antecedentes
penales suministrada por la empresa,
esta no se corresponde con la emitida
por la Procuraduria General de la
Republica.

PRODUCTOS
HOSPITALARIOS
FARMACEUTICOS
(HOSPIFAR).

NO CUMPLE

La constancia de trabajo suministrada,
no resulta ser una evidencia fehaciente
ya que en las facturas depositadas no
se verifica la recepcién conforme de
ninguno de los clientes.

En tal sentido, este Comit¢ NO LO HABILITA para participar en la Apertura y Lectura de su
Oferta Econdmica “Sobre B” a realizarse el proximo miércoles diez (10) del mes de junio del afio
dos mil quince (2015), a las diez (10:00 a.m.), en el Salon Deydamia Minifio del Ministerio de

Salud Publica y Asistencia Social.

Esperamos contar con su participacion en procesos futuros.
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